
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   от « 25  » мая  2010   г. № 334  г.Алагир   Об утверждении требований к программам по энергосбережению и повышению энергетической эффективности организаций с муниц
24.04.11 21:33

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

  

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

  

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  

  

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

  

  

от « 25 » мая 2010   г.                                                                                                
№ 334 

  

г.Алагир

  

  

  

 1 / 4



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   от « 25  » мая  2010   г. № 334  г.Алагир   Об утверждении требований к программам по энергосбережению и повышению энергетической эффективности организаций с муниц
24.04.11 21:33

Об утверждении требований к программам по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности организаций с муниципальным участием и организаций,
осуществляющих регулируемые виды деятельности

  

  

  

         В соответствии с п.82 ч.1 ст.17 Федерального закона от 6.10.2003г. 

  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст.25 Федерального закона от 23.11.2009г. № 261-ФЗ «Об
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 72
Плана мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической
эффективности в Российской Федерации, направленных на реализацию Федерального
закона «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
утвержденного распоряжением Правительства РФ от 1 декабря 2009г. № 1830-р п.п.4.5
постановления АМС Алагирского района от 20.04.2010г. № 220 администрация местного
самоуправления Алагирского района 

  

п о с т а н о в л я е т:

  

         1.Установить, что программы по энергосбережению и повышению энергетической
эффективности организации с муниципальным участием и организаций,
осуществляющих регулируемые виды деятельности, должны содержать:

  

         -целевые показатели энергосбережения и повышения энергетической
эффективности, достижение которых должно быть обеспечено в результате
реализации этих программ, согласно приложению № 1 (п 1);

 2 / 4



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   от « 25  » мая  2010   г. № 334  г.Алагир   Об утверждении требований к программам по энергосбережению и повышению энергетической эффективности организаций с муниц
24.04.11 21:33

  

         -перечень обязательных мероприятий по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности, согласно приложению № 1 (п 2);

  

         -показатели энергетической эффективности объектов, создание или
модернизация которых планируется производственными или инвестиционными
программами организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, согласно
приложению № 1 (п 3).

  

         2.Установить, что ОЖКХ АМС Алагирского района осуществляет методическое
обеспечение разработки и реализации программ.

  

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы АМС Алагирского района Хугаева В.С. 

  

  

  

  

   Глава администрации местного

  

самоуправления Алагирского района                                       А.А.Бараков 

  

 3 / 4



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   от « 25  » мая  2010   г. № 334  г.Алагир   Об утверждении требований к программам по энергосбережению и повышению энергетической эффективности организаций с муниц
24.04.11 21:33

  

  

Исп. Кайтов Д.Б.

  

 4 / 4


